GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
dISPÕE SOBRE A convocação PARA O 2º curso de formação/2013- 2ª etapa DO CONCURSO PÚBLICO REALIZADO EM 2012 COM VISTAS AO pROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS, DE NÍVEIS SUPERIOR, MÉDIO TÉCNICO E MÉDIO, PARA LOTAÇÃO no ÂMBITO DO DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

O Diretor Geral do Departamento de Ações Socioeducativas, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei Estadual 4802/2006 e atualizações pela Lei nº 5933 de 29 de março de 2011, e o autorizo publicado no DOERJ de 16/09/2011, torna pública a Convocação Complementar para o 2º Curso de Formação/2013 - 2ª Etapa do Concurso Público realizado em 2012, com vistas ao provimento de cargos efetivos de níveis Superior, Médio Técnico e Médio, apresentados a seguir:
1. Nível Superior

Assistente Social, Arquivista, Bibliotecário, Contador, Estatístico, Enfermeiro, Farmacêutico, Médico Clínico, Médico Psiquiatra, Nutricionista, Odontólogo, Pedagogo, Psicólogo e Terapeuta Ocupacional.
2. Nível Médio Técnico

Técnico em Enfermagem, Técnico em Segurança do Trabalho e Técnico de Suporte e Comunicação.
3. Nível Médio

Agente Administrativo, Agente Socioeducativo Masculino e Agente Socioeducativo Feminino
4. PROCEDIMENTO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO.
Para efetuar a matrícula no Curso de Formação os candidatos convocados deverão adotar os seguintes procedimentos:

4.1 Preencher e imprimir a Ficha de Matrícula, disponível na página da CEPERJ – www.ceperj.rj.gov.br
4.2 Comparecer à Fundação CEPERJ, localizada à Avenida Carlos Peixoto nº 54 – Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, 7º andar, sala 701, no horário de 10h às 16h, nos dias 07 e 10 de junho de 2013, para confirmação da matrícula no Curso de Formação, com a seguinte documentação:
- Ficha de Matrícula, devidamente preenchida;

- Carteira de Identidade (original e cópia);

- CPF (original e cópia);

- 1 foto 3x4;

4.3.A matrícula deverá ser efetuada pelo próprio candidato ou, em caso de impedimento, através de Procurador, mediante entrega da respectiva procuração com firma reconhecida, acompanhada de cópia de documento de identidade do candidato e apresentação da identidade do Procurador.

4.4O Curso está previsto para iniciar em 10 de junho de 2013.
4.5.O Curso será realizado no Município do Rio de Janeiro
4.6.Qualquer dúvida, o candidato deverá entrar em contato com a Secretaria pelos telefones (21) 2334.7178 / 7179 ou pelo email egpp@ceperj.rj.gov.br.
5. CONSIDERANDO O NÃO COMPARECIMENTO DE CANDIDATOS PARA CONFIRMAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO, CONFORME ITEM 11.4.1. DO EDITAL DE ABERTURA, FICAM CONVOCADOS, EM SUBSTITUIÇÃO A ESSES, OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS.

	Ampla Concorrência

	cargo
	Inscricao
	nome
	Nota_Final
	Data_Nasc

	Araruama

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1003217
	ALEXANDRE COSTA
	39,00
	20/09/1978

	Campos dos Goytacazes

	Agente Administrativo
	1079062
	THAÍS BORGES DA SILVA GUIMARÃES
	45,50
	12/02/1994

	Agente Administrativo
	1083401
	VIRGÍNIA MARIA DE SOUZA FERNANDES ROSA
	45,50
	01/04/1976

	Nova Iguacu

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1036050
	IGOR DO ESPIRITO SANTO SOUZA
	42,00
	03/09/1987

	Psicologo
	1076613
	SIMONE DA SILVA FERREIRA
	56,00
	14/04/1975

	Rio de Janeiro - Capital A

	Agente Administrativo
	1082755
	VERONICA PINHEIRO DE SOUZA DE CARVALHO
	46,50
	12/04/1985

	Agente Administrativo
	1005233
	AMANDA TAUFIE MENDONÇA
	46,00
	16/03/1982

	Agente Administrativo
	1049623
	LUCIANA HELENA DE ALMEIDA SANTOS
	46,00
	21/06/1978

	Agente Administrativo
	1034567
	GUILHERME DE CARVALHO ABBOTT FERREIRA
	45,50
	17/07/1979

	Agente Administrativo
	1080381
	THIAGO SCHOPKE SOARES
	45,50
	23/10/1985

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1029692
	FELIPE LEMOS QUERIDO
	43,50
	05/02/1983

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1050973
	LUÍS OCTÁVIO DORO RODRIGUES
	43,50
	05/06/1992

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1051463
	LUIZ DE OLIVEIRA MOURA FILHO
	43,50
	10/01/1985

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1011660
	BRUNO ALVES DO NASCIMENTO
	43,50
	07/09/1979

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1067550
	RAPHAEL DE FREITAS MARTINHO
	43,50
	17/04/1983

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1054602
	MARCIO BEBIANO DE ARAUJO
	43,50
	01/04/1980

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1007377
	ANDERSON PAULO DA SILVA
	43,00
	21/08/1988

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1023396
	EDISON MOREIRA CARNEIRO JUNIOR
	43,00
	14/06/1971

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1002473
	ALESSANDRO MATIAS GOMES
	43,00
	15/06/1975

	Terapeuta Ocupacional
	1067524
	RAPHAEL CORREIA CAETANO
	47,00
	16/05/1979

	Rio de Janeiro - Capital B

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1024313
	EDUARDO OLIVEIRA NASCIMENTO
	40,50
	27/07/1990

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1085253
	WELLINGTON PINHEIRO BARBOZA
	40,00
	09/08/1981

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1004699
	ALLAN GERMANO PEREIRA
	40,00
	13/12/1986

	Assistente Social
	1006104
	ANA LUCIA MURTA DE MEDEIROS
	53,50
	12/12/1969

	Sao Goncalo

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1031899
	FRANCISCO DE OLIVEIRA JÚNIOR
	40,00
	07/09/1985

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1013905
	CARLOS BARCELOS DOS SANTOS JUNIOR
	39,00
	17/08/1984

	Volta Redonda

	Agente Administrativo
	1043905
	JULIO CESAR GOMES BEZERRA
	46,00
	26/05/1989

	Agente Socioeducativo - Feminino
	1063569
	PATRICIA DA ROCHA ANDRADE
	45,00
	26/03/1979

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1045842
	LEANDRO CAETANO VIEIRA
	43,00
	19/04/1984

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1079890
	THIAGO DE PAULA
	43,00
	06/04/1988

	Negro / Indio

	cargo
	Inscricao
	nome
	Nota_Final
	Data_Nasc

	Campos dos Goytacazes

	Agente Administrativo
	1051749
	LUIZ HENRIQUE GOMES MORAES
	45,00
	29/09/1983

	Rio de Janeiro - Capital A

	Agente Administrativo
	1005732
	ANA CLAUDIA MARTINS
	40,00
	09/03/1972

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1001729
	ALBERTO FARIA E SILVA
	43,00
	16/07/1991

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1051195
	LUIZ CARLOS DA SILVA CARVALHO
	43,00
	15/10/1978

	Rio de Janeiro - Capital B

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1042668
	JOSIAS HYGINO DA SILVA
	37,50
	29/01/1977

6. CONVOCAÇÃO, DOS NOVOS CANDIDATOS EM ATENDIMENTO AO ITEM 14.10. DO EDITAL DE ABERTURA - SUBSTIUIÇÃO DOS FALTOSOS
	Ampla Concorrência

	Agente Administrativo

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1030463
	FERNANDA VALERIO DELGADO
	Volta Redonda
	46,00
	07/07/1985

	1036201
	ILSON CLAUDINO DOS SANTOS
	Volta Redonda
	46,00
	10/07/1976

	1032228
	GABRIEL ESTEVES FERREIRA
	Rio de Janeiro - Capital A
	45,50
	26/02/1988

	1020965
	DEBORAH LOUREIRO COSTA
	Rio de Janeiro - Capital A
	45,50
	06/07/1986

	1013156
	CARLA DA COSTA SILVA
	Rio de Janeiro - Capital A
	45,50
	08/01/1980

	Agente Socioeducativo - Feminino

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1082394
	VANIA MARINHO DA SILVA VIEIRA
	Araruama
	45,00
	29/06/1981

	1032363
	GABRIELA CAIUBY ARIANI NADAUD
	Rio de Janeiro - Capital B
	44,50
	24/05/1982

	Odontologo

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1043097
	JÚLIA CARDOSO S. ALVARENGA
	Volta Redonda
	50,50
	24/09/1987

	Negro / Indio
	Negro / Indio

	Agente Administrativo

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1000473
	ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS
	Volta Redonda
	45,50
	15/08/1988